

Motion från Maja Grubelic (FI) Demokratin måste vara tillgänglig för alla

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta

att anse motionen vara besvarad med hänvisning till vad som redovisats i ärendet.

Sammanfattning

Maja Grubelic (FI) har den 8 juni 2020 inkommit med motion vari föreslås att kommunfullmäktige ska besluta att införa textning vid webbsändning av kommunfullmäktige sammanträden, samt att snarast utreda förutsättningarna för att ha teckenspråkstolk närvarande vid sammanträdena.

Kommunfullmäktige föreslås besluta att anse motionen vara besvarad med hänvisning till vad som redovisats i ärendet.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-10-11 Motion från Maja Grubelic (FI) Demokratin måste vara tillgänglig för alla
- Motion från Maja Grubelic (FI) Demokratin måste vara tillgänglig för alla, ursprungligen inkommen 2022-06-08 (justerad version)

Ärendet

Bakgrund

Maja Grubelic (FI) har den 8 juni 2020 inkommit med motion vari föreslås att kommunfullmäktige ska besluta

att webbsändningar av kommunfullmäktiges sammanträden textas snarast men som senast inom två veckor från att sammanträdet ägt rum, samt

2022-10-11

Diarienummer

KS 2020/0511

att förutsättningar för att ha teckenspråkstolk närvarande vid sammanträde utreds snarast.

Lagen (2018:1937) om tillgänglighet till digital offentlig service trädde i kraft den 1 januari 2019. Lagen är en följd av Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2016/2102 från den 26 oktober 2016 om tillgänglighet avseende offentliga myndigheters webbplatser och mobila applikationer, och syftar till att webbplatser inom offentlig sektor ska bli mer tillgängliga, framförallt för personer med funktionsnedsättning. Lagen medför bland annat ökade krav på textning av videomaterial, vilket omfattar sådant videomaterial som finns tillgängligt på en myndighets webbplats, eller livesändning som ligger kvar på myndighets webbplats i mer än två veckor. Lagändringen medgav vid införandet en tidsfrist för landets myndigheter att vidta nödvändiga åtgärder. För webbplatser som lanserats innan lagens ikraftträdande löpte tidsfristen ut den 23 september 2020.

Föredragning

Kommunkontoret har sedan lagens ikraftträdande utrett frågan om textning av videomaterial som publiceras på kommunens webbplats, liksom i andra av kommunens webbkanaler. En direktupphandling avseende livetextning av kommunfullmäktiges sammanträden såväl som textning av publicerade inspelningar från kommunfullmäktiges sammanträden inleddes under 2020 men avbröts för att lägga fokus på digitala möten med kommunfullmäktige, nämnder och styrelser för att säkerställa en fungerande demokrati under pandemin. Parallellt upphandlades ett nytt digitalt voteringsystem till kommunfullmäktiges sammanträden.

Livetextning av kommunfullmäktiges webbsändningar sker i de allra flesta kommuner som använder sig av det, helt manuellt. Kostnaden uppgår för ett ordinarie sammanträde om fem och en halv timme till mellan 25 000 och 35 000 kronor. Den textning som sker live under webbsändning inkluderas därefter också vid publicering av sändningen på kommunens webbplats. Detta är mer kostnadseffektivt än motsvarande textning av färdigt videomaterial, vilket enligt prisuppgift från leverantör skulle uppgå till uppemot 50 000 kronor per kommunfullmäktigesammanträde. Textning av färdigt videomaterial erbjuder förvisso ett mer tillförlitligt resultat, detta då arbetet är mer tidskrävande. Eftersom detta arbete genomförs först *efter* kommunfullmäktiges sammanträde innebär det tyvärr även att den som är i behov av textning får vänta uppemot en vecka innan materialet tillgängliggörs. På den grunden förordar kommunkontoret en lösning som medför livetextning av kommunfullmäktiges webbsändningar.

2022-10-11

Diarienummer

KS 2020/0511

Frågan om teckentolkning under kommunfullmäktiges sammanträde har utretts av flera kommuner i landet, inte sällan i anslutning till just frågan om textning av webbsändning. I dagsläget har en granskning endast kunnat påvisa att teckentolkning används vid fullmäktigesammanträden i Örebros kommun, detta som en följd av kommunens arbete med och kring teckenspråk, bland annat det att kommunen 2010 utropade sig till teckenspråkshuvudstad. Syftet med lagen (2018:1937) om tillgänglighet till digital offentlig service är bland annat att personer som har någon form av hörselnedsättning eller språksvårighet ska ha större möjlighet att tillgodogöra sig innehållet i kommunfullmäktiges webbsändningar. Teckentolkning är en god service för de som talar teckenspråk, men är samtidigt en mycket kostsam lösning eftersom ett flertal tolkar som avlöser varandra är nödvändigt vid kommunfullmäktiges långa sammanträden. Långt ifrån alla som har hörselnedsättning kan tillgodogöra sig teckenspråk – medan omvänt förhållande är fallet med textning. Kommunkontoret förordar därför just livetextning av kommunfullmäktiges webbsändningar då målgruppen för detta är större.

Med hänvisning till detta föreslås kommunfullmäktige besluta att anse motionen vara besvarad.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret.

Barnets bästa

Att ytterligare tillgängliggöra kommunfullmäktiges webbsändningar är naturligtvis positivt även för barn- och unga.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaden för tjänsten livetextning av webbsändning i kan vid införande uppskattas till mellan 25 000 och 35 000 kronor (exkl. moms) per kommunfullmäktigesammanträde, detta beräknat på en sammanträdeslängd om fem timmar och 30 minuter (vid tvådagars budgetfullmäktige kan kostnaden därmed uppskattas till mellan 100 000 och 140 000 kronor, exkl. moms). Denna kostnad är uppskattad utifrån förfrågan om tillköp av enskild tjänst och ger inte nödvändigtvis en rättvis bild av kostnaden i det fallet tjänsten ingår som del i en upphandling som även avser övriga tjänster i anslutning till kommunfullmäktigesammanträden, såsom voteringsystem och webbsändning.

Tjänsteskrivelse

4 (4)

2022-10-11

Diarienummer

KS 2020/0511

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För kännedom:
Motionären